
 
 

ANÁLISIS DE RESULTADOS DEL CONTROL BX-JUNIO-12 
 
Datos de participación 
Número total de envíos 186 
Número total de respuestas recibidas 168 
Porcentaje de participación 90,3% 
Respuestas remitidas por web (%) 167 (99,4%) 
 
Caracterización de la cepa según el laboratorio de referencia 
Identificación Proteus vulgaris 
Característica especial (ver información adicional)       Ninguna en particular 
 
Respuestas de los participantes Número % 

Identificación: 
Proteus vulgaris / P. vulgaris grupo 
Proteus penneri 
Proteus vulgaris grupo / Proteus penneri 
Morganella morganii 
Bacilo gramnegativo no fermentador 
Haemophilus influenzae 

 
141 

15 
8 
2 
1 
1 

 

 
84,0 

8,9 
4,7 
1,2 
0,6 
0,6 

Característica especial de la cepa: no se ha considerado analizar este aspecto. 

 
Utilización de un laboratorio externo Número % 

No lo utilizan 167 99,4 
Sí 1 0,6 
No informan                0                 - 

 
Información adicional del Programa de Control de Calidad 

El Programa de Control de Calidad SEIMC sólo aceptó como respuesta válida la 
identificación correcta de género y especie (Proteus vulgaris / P. vulgaris grupo). 

 


