

ANÁLISIS DE RESULTADOS DEL CONTROL BX-JUNIO-12

Datos de participación	
Número total de envíos	186
Número total de respuestas recibidas	168
Porcentaje de participación	90,3%
Respuestas remitidas por web (%)	167 (99,4%)

Caracterización de la cepa según el laboratorio de referencia		
Identificación	Proteus vulgaris	
Característica especial (ver información adicional)	Ninguna en particular	

Respuestas de los participantes	Número	%
Identificación:		
Proteus vulgaris / P. vulgaris grupo	141	84,0
Proteus penneri	15	8,9
Proteus vulgaris grupo / Proteus penneri	8	4,7
Morganella morganii	2	1,2
Bacilo gramnegativo no fermentador	1	0,6
Haemophilus influenzae	1	0,6

Característica especial de la cepa: no se ha considerado analizar este aspecto.

Utilización de un laboratorio externo	Número	%
No lo utilizan	167	99,4
Sí	1	0,6
No informan	0	-

Información adicional del Programa de Control de Calidad

El Programa de Control de Calidad SEIMC sólo aceptó como respuesta válida la identificación correcta de género y especie (*Proteus vulgaris / P. vulgaris* grupo).